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XXVIL DBifdof Thomas von Ammanatis, paplicher Nunting, tvennt auf Antrag des Kaifers
Karl IV. die Pfarefivde su' Tangermiinde von bder Propitei ju Stenbal und verbindet dicfelbe
mit bem vom RKaifer auf dem Sehloffe su Tangermiinbe gegriindeten Stifte, im Jabhre 1376.

Vniuerf(is prefentes literas infpecturis Thomas de Ammanatis, Electus Nymecien-
fis, Apoltolice Sedis Nuncius, ab eadem fede ad infra feripta Commillarius [pecialiter deputatus:
falulem in eo qui falutem humano generi icta morte reparauil. Sedis Apoltolice cunctarum ecele-
iarum pie matris pmuidelwiel circumfpecta nonnumquam que haclenus prouide fuerant certo limue
terminata certaque fine conclufa, in alium flalum reducit el reuocal, pro varielale lemporum et cau-
farum: ab experto quidem agpolcitur, quod wno tempore certague caula decernitur utile, hoc mu-
talo tempore nouaque caufa inntile indicatur, et ol mutetur, debel prefidentis circumlpectio fauora-
biliter annuere. Hinc elt, quod Sanctillimo in Crilto Patri et domino noflro Gregorio, Sacro
Sancte Romane ac Vniuerfalis Ecclefie moderno Summo ponlitici, nuper expofito pro parte Sere-
nilfimi Principis et inuictifimi Domini, Domini Kareli, Romanorum Imperatoris, Semper
Augulti ac Boemie llluftrillimi Regis, Noui Canonicorum Collegii in Caltro Tangermunde Halber-
ftadenflis Dyoceleos infra Marchiam Brandeburgenfemn, Regno Boemie vnitam, conftituli fundatoris,
quod ex eo, quod parochialis ecclefia iplius oppidi Tangermunde a diu ante dicti noui Collegii
ercccionem fueral et erat Collegio alteri in opido Stendal ibidem vicino ejusdem dyoceleos, feu
ipus Collegii in Stendal prepofiture voita et incorporata, noonulle lites, gueltionesque oriebantur
cotlidie et hactenus orte erant inter ipfa Collegia [eu eorum prelatos tam noui Collegii in Caftro
Tangermunde quam alterius Collegii in Stendal predictorum, que facile fedari feu tolli non
pollent, nifi prouideatur aliter de opportuno remedio circa dicte Parochialis Ecclefie dinifionem :
Idem Sanclillimus in Crifio Pater et dominus nofter Papa ad [upplicationem iplius Serenillimi Prin-
cipis Domini Imperatoris commilfionem nobis fecit [pecialem, quatenus — — nos auctoritale apollolica
dictam parochialem ecclefiam fitam in opido Tangermunde cum [lvis iuribus et perlinenciis uni-
uerfis, (i nobis expedire videretur, difuniremus et ab unione dilfolueremus penitus et in lolum a
dicto Collegio in Stendal feu eius prepolitura et ab eorum omnimoda proprietale et incorpora-
lione quacunque; fic lamen et laliter, .quod de bonis iplius domini Imperatoris fieret debita recom-
penla, noftro arbitrio dicto Collegio fen prepofiture in Stendal equivalens his fructibus, redditibus
et prouentibus, qui ex dicta parochiali ecclefia ratione dicte -unionis erant ipfi Collegio feu iplius
prepoliture foliti prouenire, pro quo nofltram confeientiam Ipecialiter honerauit, et ex tune dictam
ecclefiam parochialem in Tangermunde cum omnibus fructibus, iuribus et pertnentiis fuis dicto
Collegio nouvo in Caliro Tangermunde eadem auclorilate apoltolica uniremus et incorporaremus,
lic tamen, quod cura iplivs parochialis ecclelie et parochianorum, (iue regatur et adminifiretur per
prepofitum dicti Collegii, feu alium nomine et vice fui, et quod didem prepolito propter adminiftra-
tionem dicte cure, de fructibus, redditibus, Juribus et prouentibus ipfius parochialis ecclelie certa
porcio noftro arbitrio debeat deputari, reliquis omnibus [ruclibus, juribus, redditibus et prouentibus
iplius parochialis ecclefie apud Collegitm per nos dimiffis- et deputatis ad augmentum divini cultus
et perfonarum Deo deferuientivm in eodem, prout hec in literis apoliolicis, Commillionem hojus-
modi nobis faclam continentibus lacius comprehenduntur.  Nos igilur volentes mandatum apolto-
licum et commilfionem hojusmodi domini noftri Pape vl lenemur exequi reuerenter per prelens et
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tentis in expofitione, ut premittitur, domino noltro Pape fecimus diligentem et per examinacionem
teftium fide dignorum ae eorum relalionem veridicam repperimus verum efle, inter dicta collegia
feu eorum prelatos propter dictam vnionem Jurgia el rancores quam plurimos cottidie fulcitari,
quibus aliter non pollet commode obuiari, nifi circa dictam vnionem de opportuno remedio fuceur-
ratur, qua informacione fulcepta, quia pronunc ad dicta Collegia nos transferve perlonaliter non
valemus, ul tam de vero valore annuo Jurivm, fructuum, redituum et prouentuum iplius parochialis
ecclefiv, quam de recompenlu ipfi Collegio in Stendal predicta ratione dicte parochialis ecclefie
facienda pollemus plenimode informari, nolenles propter noliram infltantem abflenciam dictis Colle-
giis preiudicium amplius generari, prefertim eum et prepolitura ipfins Collegii in Stendal, cui voita
pretenditur dicta parochialis ecclelia in Tangermunde, ad prefens vacare dignofeatur, lilque de
patronatu iplius Domini lmperatoris racione Marchie Brandenburgenflis fupradicte, fumpla perfona-
liter ab iplo ferenillimo principe Domino Karolo Imperatore prediclo promiffione plenaria de
recompenla ex integro facienda dicto Collegio in Stendal feu ejus prepoliture de altera ex pa-
rochialibus ecclefie ex Vicino de fuo patronatn ratione dicte Marchie Brandenburgenfis exillentibus
el habentibus equinalentes feuctus, redditus et prouentus annuos, prout habet dicta ecelelia paro-
chialis in Tange rmunde, i tamen hoe Domino noftre Pape placuerit, alias quod de bonis red-
ditibus [uis propriis noflro arbitrio recompenfam faciel condecentem, nos dicta promiflione prehabila
fub iplius modilicatione ac [ub condilionis iplius exiltencia‘ac non aliter neque vlira, prefatam pa-
rochialem ecclefiam in Tangermunde, cum Juribus et pertinentiis [uis vninerfis, auctoritate apolto-
lica qua lungimur in hac parte, dilunimus [uis ab unione et inc(Trpm-z\linne dicti Collegii in Sten-
dal [en iplius Collegii prepoliture ac iplins Jure et proprielale quacunque, pretextu dicte vnionis
feu incorporationis dudum facto, removimus ac relaxauimus, ac iplas yniopem el incorporacionem
diffoluimus ac difloluta effe volumus penitus et in totum, lenoreque prefencinm difunimus, relaxa-
mus ac dilfoluimus et elle volumus penitus dillolutas, Ipfamque parochialem Eccleliam in Tanger-
munde, {ic ut premillitur, per nos dilunitam, relaxatam et dillolutam ab unione et incorporatione
dicti collegii Stendal feu eius prepoliture, de nouo, auctoritale eadem apoltolica fub modificatione
€t condicione prediclis, fi recompenfacio debila dicto Collegio in Stendal feu eins prepofiture ut
predictum elt fat et non aliter nee vltra, uniuimus, dedimus et incorporauimus ac lenofe prefen-
cinm unimus, damus et incorporamus cum Juribus et pertinenciis (uis univerfis prefato nouo Colle-
gio in Caliro Tangermunde, nouiter per dictum Dominum linperatorem fundato, fic et taliter
quotl omnja et fingula eius Jura ac univerli fructus, redditus, prouentus et obuenciones quecungue
Ipectent et perlim::-m‘t et pertinere ac [pectare volumas pleno Jure ad Capitulum iplius noui Collegii
et per ipfum Collegium [eu eius auctoritate leuentur, colligantur et percipiantur pro augmentacione
cullus dinini et perfonarum Deo deleruienciom diebus lingulis in’ eodem, prout elt per nos inferius
annotalum, = Saluo quod cura iplius paroebialis ecclelie ac luorum parochianorum ac iplivs paro-
chialis ecclefie et perfonarum iplius quarumcunque et ejus cure tocius regimen ac adminiltratio
alque correctio {pectet et pertineat et fic [pectare et perlinere velumus folum et in folidum ad
prepolitum dicti collegii, quod ell vel erit pro lempore per [e uel per alium regenda vel admi-
niftranda, ad quem eciam cura et correctio dicti ecelelie Collegiate et ipfius Collegii et perfonarum
eiusdem pertinere nolcitur et [pectare, pro cuius quidem ecclelie et cure regimine et adminiltratione
deiplis [ructibus, reddilibus et prouentibus iplius parochialis ecclefie damus et allignamus et tenore
prefenciom dari volumus et allignari prepolito predieto decem [exagenas grollornm Boemicalium
annuatim per Capitulum perfoluendas, vitra prebendam, guam idem prepofitus in dicto Collegio no-
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mine prepofiture habet percipere feu lenare, reliquos autem omnes fructas, redditus et prouentus
recipi et lenati volumus ut premitlitur per Capitulum fepedictum feu eum, cui annis et temporibus
fingulis decreuerit feu commilerit ut leventur. Volumus autem et nofltre intencionis exillit, quod
reliqui fructns, redditus et prouentus in difiribuciones cottidianas conuertantur illis Canonicis et per-
fonis dicti Collegii duntaxat aflignandas pro hiis diebus et horis, quibus divinis eos contigeril inter-
elfe et non aliter nec ulira. Quam quidem diuvifionem feu diftributionem — — menfibus fen fox
menfibus — — volumus per Canonicos et Capitulum ante dictos [epe, quo eorum in domino con=-
feienciam oneramus, retinenles nobis tenore prefencium plenimodam poteltatem luper dicta diftri-
butione cottidiana ordinandi, prout nobis [i prelencialiter ad dictum Collegiom — — — alque
fidlem preflentes litleras per notarium publicum infra feriptum feribamque noltram feribi et publicari
mandauimus et [igillo noltro, quo quidem dia facri Palacii apofiolici Caufarum Audit — — — —
Acta in opido Nurenberg, Bambergenlis Dyoceleos, in holpicio feu domo habitacionis diferet;
viri Vlrici dicti Stromer, oppidani predicti opidi, Anno a nativitate dominica Millefimo trecen-
tefimo Septuagelimo fexto, Indictione quarta decima — Pontificatus fanctifimi in Crifto Patris Do-
mini noftri Domini Gregorii diuina prouidencia pape undecimi anno fexto, elc,
Gevden's Dipl. 101, 260 =270.

XXVHI.  RKaifer Kal IV. ftiftet ein Domftift in der Sohanniseapelle auf vem Sehloffe u
Fangermiinbe, am 13. Suni 1377.

Karolus quartus, divina favente Clemencia Romanorum Imperator el Bohemie
Rex. Ad perpetuam rei memoriam, Dum inter archana pectoris nollri rite reuoluimus, dum ocu-
lis mentis prouida deliberacione conlpicimus, dumque Conlciencie teltimonio ponderamus, quanta
virtute qmantaque gracia nec non mirifica bopitate Deus omnipolens, coins nutn reguntur celeflia
cum terrenis, milericordiler nos relpexit, qui nofltrum multoram annorum per Ipacia felicibus incre=
mentis [talum et nomen graciofe prouexit, elegantilfimis nos dotauit heredibus ac illuftribus princi=
patibus, dominiis atque terris peculiare regnum noftrum Bohemie in diverfis locorum finibug
magnifice dilatauit; Certe tanto forcius divine Clemencie nos obnoxios et debilores inuenimus,
quanto peramplius nobis ab eo non werilis nollvis hec et alia beneficia liberafiter collata [entimas,
Et ne de tantis large gratifque donatis et acceplis donariis obligio vel ingraditudo nos arguat,
dignum intencio nofltre mentis exiflimat et confonum arbitratur, ul ei, cuius funt omnia, quique de
nenime vnquam indigenciam vllam habet, graciarum debitas actiones agamus, et in ejus laudem et
gloriam cultom divini nominis de bonis temporalibus, quibus lucrantor eterna, nobis ab eo collatis
deuocius augeamus, Ad laudem igitur, gloriam et honorem Omnipotentis Dei, nee non ilemeramr
genitricis eius et Virginis fancte Marie in Caftro Tangermunde foper Albee flauio, Diocefis Hal-
berftaden(is, in quo nos et heredes noltri Marchiones Brandenburgenles ab ifta parte Albee in an-
tiqua Brandemburgenfi Marchia tenemus domicilium principale, de [ciencia et confenlu Venerabilis

Alberti, Halberltaden(is Epilcopi, loci eiufdem Ordinarii, principis deuoti noltri dilecti, Ca--

pellam de nouo erigi et magnifici operis, preciolorum et aliorum lapidum ornamento fulcitam pro-
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